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Kære naboer, brunkulsvenner, samarbejdspartnere og andre interesserede: 

Premiere på tur i den unikke natur   
Vi åbner nu også for en tur med besøg på nogle af de nye udsigtspunkter i Søby Brunkulslejer. Det sker henholdsvis 
en aften torsdag 13. august og om formiddagen søndag 20. september. 
Herning Kommune har de senere år investeret 3,3 millioner kroner i brunkulslejerne, og vi har selvrestaureret 
Voldsgaard for 3,0 millioner kroner, så vi glæder os til – også på kommunens vegne – at vise resultatet frem. 
Sagen om fredning af 1.100 hektar i Søby Brunkulslejer går helt tilbage til 2005, men det har knebet med at føre 
fredningens kendelser ud i livet på grund af frygt for sætninger og skred, men for et par år siden gik Herning 
Kommune altså i gang med at etablere godkendte stier og nye udsigtspunkter.  
Lodsejere og kommune har i fællesskab fundet frem til det, vi vel kan kalde for ”de mindst farlige steder”.  
Vi har i tre år arrangeret cykelture rundt i brunkulslejerne plus en tur med rundvisning på museet samt bustur 
gennem lejerne og Harrild Hede. Jeg har selv som erfaren guide ført deltagerne rundt på disse populære ture, men 
nu har jeg altså også premiere på en tur, hvor gæster går rundt og kører i egne biler. Museet har 12 radioer, så hver 
bil får sin egen modtager på turen rundt. 
Arrangementerne begynder med en rundvisning på museet med hovedvægt på den nye og meget roste 
naturhistoriske udstilling på Voldsgaard. Derefter går deltagerne til fugletårnet ved Søby Sø, hvor der er registreret 
174 forskellige fuglearter. Gæsterne kører derefter i egne biler gennem landsbyerne og med stop to steder. Dels ved 
Mount Søby, som AFLD (Østdeponi) har etableret med 83 meters højde, dels ved ørkenlandskabet, der byder på en 
naturoplevelse det ene sted i Danmark.  
Af hensyn til forplejning er tilmelding til museet nødvendig senest to dage før. På aftenturen begynder deltagerne 
med kaffe i Forsamlingshuset på museet, og søndagsturen slutter af med den populære frokost leveret af Søbyhus 
Cafeteria enten i Forsamlingshuset eller ude i det grønne. 
 
Husk der er halv pris på entre (altså entre på 25 kr) til og med 9. august.  
I juli havde vi sammenlignet med 2019 en fremgang i billetsalg på 82 procent til 4.711 billetter. Den måske bedste 
måned i museets historie; i ”nyere tid” var den hidtidige rekord på 3.900 i august 2019.  
Vi begyndte også august med en rekord: For første gang over 500 solgte billetter på én dag, hvor vi trods 350 gæster 
på Festpladsen kunne overholde alle corona-regler. Videbæk Harmonikaklub kommer igen 7. august 2021.  
 

Torsdag 13. august kl. 18.30 natur-tur 
i Søby Brunkulslejer omfattende museet og fugletårn samt køretur i egen bil gennem lejerne og landsbyer med stop 
ved Mount Søby og ørkenlandskabet.  Prisen på 80 kr. omfatter entre, guide og kaffe på museet.  
Tilmelding til museet på 53 37 14 59 senest 11. august.  
 

Søndag 20. september kl. 10.00 natur-tur 
Program som aftenturen, men med frokost (sild, ribbensteg, hjemmelavet leverpostej, fiskefilet og lidt ost) fra 
Søbyhus Cafeteria. Prisen på 240 kr. omfatter entre, guide og frokost eksklusive drikkevarer.  
Kørsel i egen bil. Tilmelding til museet på 53 37 14 59 senest 18. september. 
  

Vi glæder os til at se dig på Søby Brunkulsmuseum  
Jan Svendsen, formand Mail: museum@brunkul.com og tlf. 20 66 95 56.   

Hvis du ikke ønsker at modtage nyhedsbrevet mere, så skal du give mig besked.  
  


